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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Grønlands Selvstyre tilslutter sig forslag til: 

Anordning om ikrafttræden for Grønland af forskellige love om ændring af lov om 

aftaler og andre retshandler på formuerettens område 

(Naalakkersuisoq for Erhverv, Råstoffer, Energi, Justitsområdet og Ligestilling) 

 

Forelæggelsesnotat 

(Naalakkersuisoq for Erhverv, Råstoffer, Energi, Justitsområdet og Ligestilling) 

 

1. behandling 

På vegne af Naalakkersuisut forelægger jeg hermed forslag til Inatsisartutbeslutning om, at 

Grønlands Selvstyre tilslutter sig forslag til anordning om ikrafttræden for Grønland af for-

skellige love om ændring af lov om aftaler og andre retshandler på formuerettens område. 

 

Anordningen har til formål at opdatere lov om aftaler og andre retshandler på formuerettens 

område, som sat i kraft ved lov nr. 104 af 31. marts 1965 om ikraftsættelse for Grønland af 

visse formueretlige love m.v., og som senest ændret ved anordning nr. 350 af 14. juli 1980 

om ændring af aftaleloven. 

 

Med lovforslaget er det hensigten at sikre, at der gælder regler for Grønland, der – tilpasset 

de grønlandske forhold – svarer til de regler, som gælder direkte i Danmark. 

 

Hovedformålet med at sætte reglerne i kraft for Grønland er blandt andet at sikre tidssva-

rende regler om urimelige kontraktvilkår i forbrugeraftaler, regler om umyndiggjorte perso-

ners retsstilling samt regler om tilsyn med erhvervsdrivende.  

 

Loven, der i daglig tale kaldes aftaleloven, regulerer retlige betingelser ved aftaleindgåelse 

mellem parter og danner grundlag for, hvordan aftaler skal indgås, hvilke krav der skal være 

opfyldt for at en aftale er gyldig, og hvordan aftaler kan ophæves, skal opretholdes og gen-

nemføres. 

 

De foreslåede lovændringer af lov om aftaler og andre retshandler på formuerettens område 

er er en del af en større opdatering af den formueretlige lovgivning, som forventes gennem-

ført i løbet af de næste år. 

 

Med disse bemærkninger vil jeg på vegne af Naalakkersuisut overlade punktet til videre 

behandling i Inatsisartut. 


